
ALLT DU SOM FÖRÄLDER BEHÖVER VETA OM

E-SPORT



VAD ÄR E-SPORT?
När man tävlar i TV- och datorspel kallas detta för e-sport. Ofta spelar man med och 
mot varandra på internet men man kan även koppla ihop sina datorer och tävla, på så 
kallade LAN. Det finns flera tävlingar på både internationell och nationell nivå, där en 
av dessa är Svenska e-sportcupen som arrangeras av Sverok. 

TV- och datorspel som social gemenskap
Sverok har idag ca 90 000 medlemmar 
som är aktiva inom e-sport. De möts 
på fysiska spelträffar och LAN liksom 
online i olika spel. Tillsammans skapar de 
mötesplatser för sig själva och andra med 
gemensamma intressen. Att vara aktiv i en 
förening ger erfarenheter av demokrati och 
ansvarstagande. Genom att spela utvecklar 
de sin förmåga till problemlösning, att 
snabbt fatta logiska beslut och analysera 
information. Genom text- eller röstchat 
kommunicerar de med varandra för att 
hjälpas åt i spelet. På så sätt lär de sig även 
att arbeta tillsammans med andra och 
spelandet blir en social plattform. Att spela 
TV- och datorspel är både kul och lärorikt.

ATT TÄNKA PÅ SOM FÖRÄLDER
Populära spel inom e-sporten
•	 Starcraft 2, ett strategispel där man med 
hjälp av sin uppbyggda armé kämpar för att 
besegra motståndaren.
•	 Counter	Strike:	Global	Offensive. Här 
spelar två lag mot varandra, terrorister mot 
anti-terrorister, för att plantera respektive 
desarmera en bomb.
•	 Call	of	Duty:	Black	Ops	II, actionspel där 
man i lag om fyra personer tävlar i olika 
spellägen. Ett exempel är capture the flag 
eller king of the hill, där spelarna kämpar om 
zoner på kartan.
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Ta del av ditt barns fritid
TV- och datorspel är populärt bland barn 
och unga och det är inte alltid man som 
förälder har koll på allt som händer i spelets 
värld. Var inte rädd att ställa frågor och 
engagera dig i ditt barns fritid. Spela gärna 
tillsammans med ditt barn, på så vis får du 
som förälder insikt i vad ditt barn upplever 
genom spelet och ni kan dela spelglädjen 
tillsammans. Tänk på att olika spel har olika 
åldersrekommendationer, de finns på alla 
nya spel och kan vara en bra vägledning.
För mer information om Sverok, e-sport 
och föräldraengagemang surfa gärna in på 
sverok.se/foralder/

SPELA, DU MED!

Vad är Svenska e-sportcupen?
Svenska e-sportcupen är tre ligor uppdelade 
i två säsonger, vår och höst, i spelen 
Counter-Strike: Global Offensive, Call of 
Duty: Black Ops II och Starcraft 2 Heart of the 
Swarm. Under året kommer tre delfinaler (i 
Norrköping, Västerås och Jönköping) och en 
stor final i Göteborg att hållas och inför dem 
kommer kvaltävlingar online att arrangeras. 
Tävlingarna är gratis och öppna för alla 
oavsett ranking eller tidigare erfarenhet. Vid 
den stora finalen är prispotten 500 000 kr. 
På delfinalerna kommer priserna att variera 
från ort till ort.

Läs mer om Svenska e-sportcupen på 
www.svenskaesportcupen.se

E-sport på TV4Play
De stora offlinetävlingarna kommer att 
direktsändas av TV4Play, dessutom kommer 
24 avsnitt av ett e-sportprogram att visas på 
TV4Play under 2013. Första sändningen var 
7/3.
Samarbete för e-sporten
Sverok är genom e-sportsatsningen 
som inleddes under 2012 drivande i 
Svenska e-sportcupen. Tillsammans med 
Sverokanslutna föreningar arrangeras 
turneringarna och sändningen sker i 
samarbete med produktionsbolaget 
Press2play och TV4-gruppen.
Bland övriga samarbetspartners 
finns Svenska mässan, Com Hem och 
föreningarna NLAN, Leaf-Gaming, Team 
Property och Druidz med flera.
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Sverok är Sveriges  
största ungdomsförbund
135 000 medlemmar i 1 000 föreningar 
över hela landet samlar, utvecklar och 
sprider spelhobbyn. I Sverok startar och 
driver ungdomar sina egna föreningar 
på egna villkor och skapar verksamhet 

tillsammans. Rollspel, lajv, brädspel, 
figurspel, e-sport och LAN utgör de 
huvudsakliga verksamheterna bland 
många andra.

Genom karttjänsten hitta.sverok.se 
kan du enkelt komma i kontakt med 
spelföreningar och hitta spelaktiviteter i 
din närhet. hitta.sverok.se


